Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Центр дополнительного образования» города Смоленска

Методический отдел

ПРОТОКОЛ

РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

22.09.2021                                                                                                                  № 1

Тема «Механизмы эффективного управления качеством образовательной

деятельности и качеством образовательных потребностей»

Председатель методического совета: Харчук А.В., заместитель директора  МБОУ

«СШ № 35»

Заместитель председателя методического совета: Потапова М.А., заведующий

методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»

Секретарь методического совета: Догаева Г.Н., методист методического отдела

МБУ ДО «ЦДО»

Состав методического совета: 22 человека

Приглашены: руководящие и педагогические работники общеобразовательных и

дошкольных образовательных учреждений города Смоленска.

Формат проведения: дистанционно в формате видеоконференции Zoom

Количество подключений к видеоконференции: 45

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О значении методического сопровождения педагогов в условиях

формирования муниципальной системы оценки качества образования, Харчук

А.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 35», председатель городского

методического совета.

2. ФГОС нового поколения: о готовности учителя к качественному

новому результату, Харчук А.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 35»,

председатель городского методического совета.

3. Совершенствование управленческих механизмов перевода школы с

низкими результатами обучения в режим эффективный работы:

3.1. Из опыта работы МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации

А.Б. Буханова» по реализации программы повышения качества образования на

2019-2022 г.г.), Балыкина Виктория Давидовна, директор, Северинова Ольга

Александровна, заместитель директора МБОУ «СШ № 17 им.  Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова».

3.2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности и

качеством образовательных потребностей в МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М.

Пржевальского», Воскобойникова Марина Викторовна, заместитель директора

МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского».

4. Методическое сопровождение педагогов как фактор повышения

качества образования (о плане работы и стратегических направлениях

методического отдела на 2021 – 2022 учебный год). Потапова М.А., заведующий

методическим отделом, заместитель председателя методического совета.

1. СЛУШАЛИ:  Харчук А.В., председателя методического совета, заместителя

директора МБОУ «СШ № 35», о значении методического сопровождения

педагогов в условиях формирования муниципальной системы оценки

качества образования (Материалы выступления прилагаются).

2. СЛУШАЛИ: Харчук А.В., председателя методического совета, заместителя

директора МБОУ «СШ № 35», о ФГОС нового поколения, о готовности

учителя к качественному новому результату. (Материалы выступления

прилагаются)

3.1. СЛУШАЛИ:  Северинову О.А., заместителя директора МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской Федерации А.Б. Буханова», о реализации программы

повышения качества образования на 2019-2022 годы (из опыта работы), как

совершенствования управленческих механизмов перевода школы с низкими

результатами обучения в режим эффективный работы.

3.2.  СЛУШАЛИ:  Воскобойникову  М.В., заместителя директора МБОУ

«Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», о механизмах управления

качеством образовательной деятельности и качеством образовательных

потребностей в МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» города

Смоленска.

4. СЛУШАЛИ: Потапову М.А., заведующего методическим отделом,

заместителя председателя методического совета, о методическом

сопровождении педагогов, как факторе повышения качества образования, о

плане работы и стратегических направлениях методического отдела на 2021 –

2022 учебный год.

РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА:

1. Рекомендовать методическому отделу МБУ ДО «ЦДО»:

 1.1. Довести данную информацию до образовательных организаций города

Смоленска.

1.2. Разместить информацию на сайте методического отдела

https://smolmetod2017admin-smolensk.ru/).

2. Рекомендовать образовательным учреждениям города Смоленска:

 1. Изучить данную информацию на заседаниях школьных методических

советах, школьных методических объединений (кафедр).

Секретарь методического совета                                                             Г.Н.Догаева

https://smolmetod2017admin-smolensk.ru/